[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	22.04.2009 № 442-р

	14-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора города Петро-павловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-0703 «На отдельные нормы Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р», о предложениях прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-0703 и принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Петропав-ловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р

Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-0703 «На отдельные нормы Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Городской Думы от 28.12.2005    № 263-р», предложения прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-0703 и проект решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009                  № 31-0703 «На отдельные нормы Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Городской Думы от 28.12.2005             № 263-р» удовлетворить.

2. Согласиться с предложениями прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2009 № 31-0703.
3. Принять Решение о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р.

4. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
5. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Чистову Е.И. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста от 12.02.2009 № 31-0703 «На отдельные нормы Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р» и предложений от 12.02.2009 № 31-0703.

	И.о. председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 Е.И.Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2009 № 118-нд

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском
городском округе, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.04.2009 № 442-р)
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О приватизации государственного и муниципального имущества», другими федеральными законами, законами Камчатского края, Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Устав городского округа) и определяет порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью Петропавловск-Камчатского городского округа.».

2. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Управление и распоряжение средствами бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа), участие в финансово-кредитных отношениях регулируются иными нормативными правовыми актами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума).».
3. В статье 2:

3.1. в абзаце втором части 1 слова «городского самоуправления» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ)»;

3.2. в абзаце третьем части 1 слово «Города» заменить словами «городского округа»;
3.3. в абзаце четвертом части 1 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

3.4. в абзаце пятом части 1 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

3.5. в абзаце втором части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

3.6. в абзаце третьем части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

3.7. в абзаце пятом части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

3.8. в абзаце шестом части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа».

4.    В статье 3:
4.1. в части 1 слова «Города, целевых бюджетных фондов» заменить словами «городского округа», слова «социально-экономического» заменить словами «социально-экономическое»;

4.2. в абзаце первом части 2  слово «Город» заменить словами «Городской округ»;
4.3. в абзаце втором части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

4.4.  в абзаце четвертом части 2 слова «Глава округа» заменить словами «Глава городского округа»;

4.5.  часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальная собственность может быть использована для любых, не запрещенных федеральным законодательством видов деятельности. От имени городского округа права владения, пользования и распоряжения имуществом осуществляют Городская Дума, Глава городского округа, другие органы местного самоуправления в соответствии с федеральными законами, Уставом городского округа и настоящим Положением.».

5. В статье 4:

5.1. в части 1 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

5.2. в части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

5.3. в части 3 слово «Города» заменить словами «городского округа».

6. Статью 5 после слов «орган администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» дополнить словами «(далее – администрация городского округа)».

7. В статье 7:
7.1 первое предложение части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Имущество муниципального унитарного предприятия может формироваться из средств, выделяемых целевым назначением из бюджета городского округа, имущества, передаваемого в хозяйственное ведение из казны городского округа, иных источников в соответствии с действующим законодательством.»;
7.2.  в части 6 слово «установленном» заменить словом «установленным».
8. В статье 8:

8.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Имущество муниципального учреждения (предприятия) может формироваться из средств, выделяемых целевым назначением из бюджета городского округа, имущества, передаваемого в оперативное управление из казны городского округа, иных источников в соответствии с действующим законодательством.»;

8.2. в абзаце втором части 5 слова «на ним» заменить словами «за ним»;

8.3. в части 6  слово «Город» заменить словами «городской округ».

9. В статье 9:

9.1. абзац первый части 1 после слов «по решению Главы» дополнить словом «городского»;

9.2. абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Решения о создании муниципальных казенных предприятий принимаются Городской Думой по представлению Главы городского округа,  в порядке, установленном действующим законодательством. Решения о реорганизации и ликвидации муниципальных казенных предприятий принимаются Комитетом по согласованию с Городской Думой, в порядке, установленном действующим законодательством.»;
9.3. в части 2 слова «местной администрации» заменить словами «администрации городского округа»;

9.4. в первом предложении части 3 слово «Город» заменить словами «Городской округ»;

9.5. во втором предложении части 3 слово «Города» заменить словами «городского округа».

10. В статье 10:

10.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Решения о создании муниципальных учреждений принимаются Городской Думой по представлению Главы городского округа,  в порядке, установленном действующим законодательством. Решения о реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений принимаются Комитетом по согласованию с Городской Думой, в порядке, установленном действующим законодательством.»;

10.2. в части 2 слова «местной администрации» заменить словами «администрации городского округа»;
10.3. в части 3 слово «Города» заменить словами «городского округа»;
10.4. дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Действие настоящей статьи не распространяется на автономные учреждения, которые создаются, реорганизуются и ликвидируются в порядке, установленном Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ                        «Об автономных учреждениях».
11. В статье 11:

11.1. в абзаце первом части 1 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

11.2. абзац третий части 1 исключить;

11.3. абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о приобретении (отчуждении) городским округом акций (долей) в хозяйственных обществах принимается Городской Думой по представлению Главы городского округа.»;

11.4. в абзаце втором части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

11.5.  абзац третий части 3 изложить в следующей редакции:

«- анализ финансово-экономической деятельности хозяйственных обществ, заключение о целесообразности продолжения участия городского округа в хозяйственных обществах, распоряжение акциями (долями), принадлежащими городскому округу.»;

11.6. в части 4  слово «Города» заменить словами «городского округа»;
11.7 в абзаце первом части 5 слово «Города» заменить словами «городского округа»;
11.8. в абзаце втором части 5 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

11.9. в абзаце четвертом части 5 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

11.10. в абзаце пятом части 5 слово «Города» заменить словами «городского округа».

12. В статье 12:

12.1. в части 1 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

12.2. в части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

12.3. в части 3 слова «особенности сдачи в аренду отдельных видов имущества (земельных участков, жилищного фонда и других),» исключить;
12.4. часть 4 после слов «утверждаемой Главой» дополнить словом «городского»;

12.5. в части 5 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

12.6. часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Льготы по арендной плате могут предоставляться арендаторам решением Городской Думы по представлению Главы городского округа.».

13. Абзац третий части 3 статьи 13 после слова «- Главой» дополнить словом «городского».
14. В статье 14:

14.1. в части 1 слова «Петропавловск-Камчатского» исключить;

14.2. в части 2 слова «Петропавловск-Камчатского» исключить;

14.3. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для целей, указанных в части 1 настоящей статьи Городская Дума ежегодно, одновременно с утверждением бюджета городского округа на очередной финансовый год, утверждает залоговый фонд городского округа.»;

14.4. в абзаце втором части 4  слово «Города» заменить словами «городского округа»;

14.5. в абзаце третьем части 4 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

14.6. в абзаце втором части 5 слово «Городу» заменить словами «городскому округу»;

14.7. в абзаце третьем части 5 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

14.8. абзац второй части 6 после слова «Главой» дополнить словом «городского»;

14.9.  в части 7 слово «Города» заменить словами «городского округа».

15.  В статье 17:

15.1. часть 1 исключить;

15.2. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок владения, пользования и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности городского округа, определяется нормативным правовым актом Городской Думы.».
16.  Статью 18 изложить в следующей редакции:

            «Статья 18. Управление муниципальным специализированным  жилищным фондом

Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в городском округе  определяется нормативным правовым актом Городской Думы.».

17. В статье 20:

17.1. в наименовании слово «Города» исключить;

17.2. в части 1 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

17.3. в части 2 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

17.4. пункт 5 части 3 изложить в следующей редакции:
«5) муниципальное имущество, составляющее казну городского округа (за исключением средств бюджета городского округа), в том числе имущество, переданное юридическим и физическим лицам в аренду, безвозмездное пользование;»;

17.5. в пункте 6 части 3 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

17.6. в пункте 12 части 3 слово «Города» заменить словами «городского округа»;

17.7. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Реестр ведется в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

18. В статье 21:

18.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное имущество, за исключением средств бюджета городского округа,   не   закрепленное   за   муниципальными   унитарными   предприятиями и муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, составляет муниципальную имущественную казну городского округа (далее - Казна).»;
18.2. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное имущество Казны подлежит пообъектному учету в Реестре в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, а также бухгалтерскому учету в порядке, установленном федеральным законодательством»;
18.3. в части 3 слово «Города» заменить словами «городского округа».
19. В статье 22:

19.1. часть 2 после слова «Главе» дополнить словом «городского»;

19.2. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Городская Дума заслушивает отчеты Комитета об управлении муниципальной собственностью в соответствии с Уставом городского округа и иными нормативными правовыми актами городского округа.».

20. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов